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آدرنالین

انتقال بازیکنان به تیم های رقیب سنتی همیشه 
جنجال های خاص خودش را داشته است. معمولا 
هرچقدر این بازیکنان باتجربه تر و سرشــناس تر 
باشند، تحمل این انتقال برای هواداران تیم مبدا 
سخت اســت. به همین خاطر هم لقب »یاغی« را 
برای این بازیکنان انتخــاب کرده اند تا همه چیز 
در دل این واژه نمایان باشد. آخرین یاغی فوتبال 
ایران اما بازیکنی است که شاید برای نخستین بار 
هواداران را خوشحال نکرده اســت؛ نه هواداران 

پرسپولیس و نه هواداران استقلال! 
عیسی آل کثیر که فصل خوبی را در پرسپولیس 
پشت سر نگذاشت، تصمیم گرفت به باشگاه رقیب 
برود و پیراهن آبی را به تن کند. شاید عیسی فکر 
می کرد که این یاغی گــری همان واکنش هایی را 
به دنبال خواهد داشــت که برای رامین رضائیان 
شاهدش بودیم. اما جنجال های این انتقال بیشتر 
از این بابت بود که سر نخواستن آل کثیر دعواست! 
عیســی که این روزها ویدیوهای خوشحالی ها و 
واکنش هایش مقابل اســتقلال در فضای مجازی 
بازنشر می شــود، هنوز به صورت رسمی از سوی 
استقلالی ها معارفه نشده و شاید واکنش هواداران 
و پیشکسوتانی که جذب او را بی احترامی به باشگاه 
می دانستند باعث شود که این قصه آغاز نشده به 
پایان برسد. اگر فرض را بر این بگذاریم که آل کثیر 
حالا بازیکن استقلال اســت، می توان نگاهی به 
یاغی هایی انداخت که سابقه گل زدن در دربی ها 

را داشتند. 

دو گل آل کثير درون دروازه استقلال
عیســی آل کثیر بخش عمده پنج فصل اخیر 
)به جز نیم فصل نخست لیگ بیست و سوم( را در 
باشگاه پرسپولیس گذرانده است. او در این مدت 
گل های مهمی برای سرخ پوشــان به ثمر رسانده 
و در فینالیست شــدن این تیم در لیگ قهرمانان 
2020 نیز نقش مهمی داشــت و حتــی یکی از 
قهرمانی های پرسپولیس هم با گل این بازیکن رقم 
خورد. درواقع می توان گفت درخشان ترین دوران 

فوتبال عیسی در پیراهن پرسپولیس رقم خورده 
است. او در دربی ها هم دو بار دروازه استقلال را باز 
کرد و در هر دو مسابقه هم پرسپولیس بازی را یک 
بر صفر برد تا عیسی به چهره محبوب سکوها تبدیل 
شود. این محبوبیت اما همیشگی نبود و حالا کسی 

دلش برای این بازیکن تنگ نمی شود. 

داداش زاده، يک ياغی جنجالی
بهزاد داداش پور جــزو قدیمی ترین یاغی های 
فوتبال ایران است. کسی که در پیراهن پرسپولیس 
توانست دروازه اســتقلال را در دربی سال 73 باز 
کند و البته در این بازی جنجالــی پایانی با 6 ماه 
محرومیت را پیش روی خود دید. داداش پور بعد از 
پرسپولیس در پیام مشهد و ذوب آهن اصفهان توپ 
زد و سپس استقلال را برای ادامه فوتبالش انتخاب 
کرد و در سه سال حضور در این باشگاه، قهرمانی در 

لیگ برتر و جام حذفی را تجربه کرد. 

هاشمی نسب؛ مهم ترين ياغی
هیچ بازیکنی به اندازه مهدی هاشمی نســب 
با پوست و گوشــت خود، واژه یاغی را حس نکرده 
است. کسی که هنوز هم تاوان انتخابش را می دهد 
و از سکوها شعار می شنود. هاشمی نسب زمانی که 
برای پرسپولیس بازی می کرد، کابوس استقلالی ها 
بود. او با گلزنی های ســریالی اش امــان هواداران 
رقیب را بریده بود و در 6 دربی، چهار بار توپ هایش 
را به تور دروازه استقلال چســباند. اختلافات او با 
علی پروین اما یکــی از جنجالی ترین انتقال های 
تاریخ فوتبال ایران رقم زد؛ جایی که هاشمی نسب 
تصمیم گرفت به تیــم رقیب برود و بــا پیراهن 

استقلال دروازه تیم سابق خود را هم باز کرد. 

انصاريان؛ پرسپوليسی آبی پوش 
مرحوم علی انصاریان از ســال 77 به عضویت 
باشــگاه پرســپولیس در آ مد. او که یــک مدافع 
سختکوش بود، 12 بار در دربی ها برای سرخ پوشان 
به میدان رفت و برای تیمش از روی نقطه پنالتی 
گل هم به ثمر رســانده بود. او که همیشــه اعلام 
می کرد یک پرسپولیســی اســت اما در سال 85 

طی یک تصمیم فوق جنجالــی تصمیم گرفت به 
استقلال برود و به قول خودش خودزنی کند. 

رضاييان؛ تعصب برای هر دو تيم
از جدیدترین یاغی های فوتبال ایران که تجربه 
گلزنی در دربی را دارد، رامین رضاییان است. کسی 
که در دو مقطع ســه فصل برای پرسپولیس بازی 
کرده و چهار دربی را هم با پیراهن این تیم پشــت 

سر گذاشته است. او در دیدار برگشت لیگ پانزدهم 
یکی از چهار گل تیمش را به ثمر رساند تا نامش را 
در این نتیجه تاریخی ثبت کند. تاریخی ترین اقدام 
او اما تصمیمش برای پیوستن به استقلال بود که با 
واکنش های بسیار زیادی روبه رو شد. رامین امسال 
هم قراردادش را با اســتقلال تمدید کرده تا یک 

فصل دیگر هم آبی پوش باشد. 

ياغی های بالعکس
اگر تصــور می کنیــد این یاغی ها همیشــه از 
پرسپولیس به استقلال رفته اند، در اشتباهید. چراکه 
در تاریخ یاغی ها بودند کســانی که از اردوگاه آبی 
راهی تیم سرخ پوش شده اند. از این نفرات که البته 
توانسته اند به تیم سابق خود گل بزنند باید به شاهرخ 
بیانی و علیرضا نیکبخت واحدی اشاره کرد. هرچند 
هر دو بازیکن در ادامه دوران بازی خود بار دیگر به 

تیم محبوب شان، یعنی استقلال، بازگشتند.
بیانی در حالی از اســتقلال جدا شد که هشت 
سال در عضویت این تیم بود اما درنهایت به دلیل 
اختلافات داخلی تصمیم به ترک باشــگاه گرفت 
و مقصدش هم تیم رقیب بود. او دربی ســال را به 
عنوان بازیکن پرسپولیس برگزار کرد و اتفاقا یکی 

از بهترین بازی هایش را انجام داد. بیانی به شکلی 
مقابل استقلال ظاهر شد که به نظر می رسید تنها 
به انتقام از تیم محبوب فکر می کند. انگیزه ای که 
باعث شد او دو بار دروازه مرحوم ناصر حجازی را باز 
کند و در پایان مسابقه بهترین بازیکن مسابقه نام 
بگیرد. او در سال 1368 بار دیگر پیراهن استقلال را 
بر تن کرد و برای استقلال هم در دربی گلزنی کرد. 
نیکبخت واحــدی هــم مثل بیانی بــه دلیل 
اختلافات داخلی تصمیم به جدایی گرفت. جدایی 
او اما زمانی اتفاق افتاد که استقلال جام قهرمانی 
لیگ برتر را به تازگی بالای ســر برده بود و علیرضا 
یک چهره محبــوب در این تیم بــود. او که یکی 
از رکــوردداران حضور در دربی اســت، 13 بار در 
شهرآورد برای استقلال به میدان رفته و تنها یک 
پاس گل داشته اما در دربی ای که برای پرسپولیس 
به میدان رفت توانست با یک ضربه سر زیبا دروازه 
تیم سابقه را باز کند. او در جشن قهرمانی لیگ هفتم 
اعلام کرد یک پرسپولیسی تمام عیار است اما در آن 
لحظه قلب و مغز نیکبخت نظر مشترکی نداشتند؛ 
چراکه او در آخرین فصل بازی اش در لیگ برتر بار 
دیگر به استقلال بازگشت. هرچند او این بار دیگر 

آن ستاره قبراق و محبوب نبود. 

پیاتزا نیمه مرداد در ایران
مســابقات والیبال قهرمانی مردان جهــان به میزبانی 
فیلیپین از 21 شهریور تا ششــم مهرماه برگزار خواهد شد 
و تیم ملی والیبال نماینده ایران در این مســابقات خواهد 
بود. پس از پایان کار تیم ملی در لیگ ملت ها با کسب عنوان 
هشــتمی، اعضای کادر فنی به ایران بازنگشتند و سرمربی 
ایتالیایــی تیم ملی هم بــه بازیکنان و اعضــای کادر فنی 
استراحت 1۴ روزه داد. حالا قرار است روبرتو پیاتزا سرمربی 
تیم ملی به همراه توماس توتولو مربی و جیوانی روسی مربی 
بدنساز برای حضور در اردوهای تیم ملی جهت آمادگی در 
مســابقات قهرمانی جهان 1۴ مردادماه وارد تهران شوند. 
اردوی تیم ملی والیبال نیز از روز چهارشــنبه 15 مردادماه 
برای حضور شایسته در رقابت های قهرمانی جهان 2025 
آغاز می شود که فهرســت بازیکنان دعوتی متعاقبا اعلام 
خواهد شد. تیم ملی والیبال ایران در سال 2025، هشتمین 
حضور خود در رقابت های قهرمانــی مردان جهان را تجربه 
خواهد کرد. مــردان والیبال ایران در مرحلــه مقدماتی با 
تیم های فیلیپین )میزبان(، مصر و تونس در گروه نخســت 

این رقابت ها همگروه است. 

    
نخستین تجربه سینا

در آستانه جام ملت های آســیا 2025، نام سینا واحدی 
به یکــی از امیدهای اصلی بســکتبال ایران تبدیل شــده 
است؛ گاردی که سال هاست بی حاشیه و مطمئن در مسیر 
پیشرفت گام برداشته و حالا در آستانه اولین حضورش در 
معتبرترین رقابت ملی قاره قرار دارد. واحدی 2۴ ساله یکی 
از بازیکنان حاضر در لیست تیم ملی برای مسابقات 1۴ تا 26 
مرداد در جده است و در صورت قرار گرفتن در فهرست نهایی، 
نخستین حضورش را در جام ملت های آسیا تجربه خواهد 

کرد. رقابتی که ایران تاکنون سه بار قهرمان آن شده است. 
جالب آنکه نخستین بازی ملی او با تیم ملی بزرگسالان، 
در المپیک توکیو 2021 رقم خورد؛ حضوری که او را مستقیم 
از رده های پایه به بالاترین ســطح رقابت جهانی رســاند. 
عملکرد درخشان در انتخابی ها و باشگاه ها در مرحله انتخابی 
جام ملت های آسیا 2025، سینا واحدی را یکی از مهره های 

قابل  اعتماد ایران کرد. 

او در پنج بــازی، میانگین 11.8 امتیاز بــا 55.3 درصد 
موفقیت در شوت زنی و ۴2.۹ درصد موفقیت در پرتاب های 
سه امتیازی را به ثبت رساند اما درخشش او به همین جا ختم 
نمی شود. واحدی در فصل 2۴-2023 با شهرداری گرگان 
در سوپرلیگ غرب آسیا )WASL( یکی از تاثیرگذارترین 
بازیکنان بود. واحدی در نخســتین فصل حضورش در این 
رقابت ها، میانگیــن 17.5 امتیاز، 2.۴ ریبانــد و 3.۹ پاس 
گل داشت و گرگان را به نایب قهرمانی منطقه غرب رساند 
و خودش در تیم منتخب پنج نفره تورنمنت قرار گرفت.  او 
فصل بعد با تیم طبیعت به غرب آسیا برگشت و نایب قهرمان 
شد و سهمیه لیگ قهرمانان آسیا را کسب کرد. واحدی در 
لیگ قهرمانان آسیا عملکرد خوبی داشت و با عملکرد 13.3 
امتیاز، ۴.0 ریباند و 3.7 پاس گل، نمایشی درخشان داشت. 
با در نظر گرفتن این رزومه موفق، در صورت حضور رسمی در 
ترکیب تیم ملی ایران برای جده، انتظار می رود سینا واحدی 
یکی از چهره های اصلی تیم ایران در اولین تجربه آســیایی 
خود باشد. ایران در جام ملت های آسیا 2025 در گروه B با 

تیم های ژاپن، سوریه و گوآم هم گروه است. 
    

فرصت نخودی برای ملی پوش شدن
محمد نخودی که سابقه کســب چند مدال نقره و برنز 
جهان در وزن 7۹ کیلوگــرم کشــتی آزاد را دارد، با وجود 
مصدومیت شــدیدی که داشــت و زیر تیغ جراحی کرد، 
خودش را به چرخه انتخابی تیم ملی در ســال 2025 هم 
رساند. نخودی که بعد از کسب نشان برنز سال 202۴ جهان 
پایش را جراحی کرد، قرار اســت در تورنمنت بین المللی 
رومانی کشتی بگیرد تا رسما وارد چرخه انتخابی شود. این 
رقابت ها 17 تا 1۹ مرداد برگزار می شود و قرار است نخودی 
تنها نماینده کشتی آزاد ایران باشد که به همراه یک مربی به 
این رویداد اعزام می شود. پیش از این فریبرز بابایی و مهدی 
یوسفی در وزن 7۹ کیلوگرم با هم در رقابت بودند تا یکی از آنها 
به مرحله نهایی انتخابی تیم ملی و رقابت با محمد نخودی 
برسد که بابایی نتوانســت در تورنمنت رنکینگ بوداپست 
طلا بگیرد و به همین دلیل عنوان شد دیگر شانس ملی پوش 
شدن را از دست داده است. یوسفی هم قرار است نماینده 7۹ 
کیلوگرم تیم ملی جوانان در مسابقات جوانان جهان باشد که 

در بلغارستان برگزار می شود. 

به بهانه حضور آل کثير در تيم آبی پوش منهای فوتبال

یاغی های گلزن
 آريا طاري

می توان گفت درخشان ترين دوران 
فوتبال عيسی در پيراهن پرسپوليس 

رقم خورده است. او در دربی ها هم 
دو بار دروازه استقلال را باز کرد و در 
هر دو مسابقه هم پرسپوليس بازی 
را يک بر صفر برد. عيسی آل کثير 
که فصل گذشته روزهای خوبی را 

در پرسپوليس پشت سر نگذاشت، 
تصميم گرفت به باشگاه رقيب برود و 

پيراهن آبی را به تن کند

یک رسانه ژاپنی در گزارشی به بررســی تقویت تیم فوتبال 
توکیو وردی پرداخت و یکی از عواملی که باعث تقویت خط حمله 
این تیم می شود را جذب شهاب زاهدی مهاجم ایرانی تیم آویسپا 

فوکوئوکا دانست. 
 »football-tribe« به گزارش خبرنگار مهر و به نقل از سایت
ژاپن، تیم فوتبال توکیو وردی بــا وجود ثبت تنها 15 گل زده در 
2۴ هفته نخست فصل، در رده شانزدهم جدول جی  لیگ جای 
گرفته و این در حالی اســت که این تیم فصل گذشته با 51 گل 
 در 38 بازی عملکردی درخشان داشــت و تا رتبه ششم جدول 

بالا آمد. 
مهاجمان اصلی تیم نظیر کیمورا یــودای )10 گل در فصل 
گذشته( و یامامی دایتو )هفت گل در فصل قبل( امسال به شدت 
افت کرده اند و به ترتیب تنها دو و یک گل به ثمر رسانده اند؛ افتی 

که سهم عمده ای در بحران فعلی وردی دارد. 
در ســوی دیگر، خط دفاعی با دریافت 2۴ گل عملکرد قابل 
قبولی داشته و در بین 18 تیم جی لیگ، هفتمین خط دفاع برتر 
محسوب می شود. همین موضوع نشان می دهد که اصلی ترین 

نیاز تیم، افزایــش توان هجومی و جذب مهاجم مؤثر در اســرع 
وقت است. 

چهار گزینه در رادار توکیو وردی برای تقویت خط حمله قرار 
دارند که در ادامه به آنها می پردازیم: 

شهاب زاهدی )آويسپا فوکوئوکا(
اولین بازیکــن ایرانی تاریــخ جی لیگ که ســابقه بازی در 
لیگ های اوکراین، مجارستان و ایران را دارد اکنون در تیم آویسپا 
فوکوئوکا عضویت دارد. زاهدی با قد 187 سانتی متر، توانایی بالا 
در نبردهای هوایی، قدرت بدنی مناسب و شوت های دقیق پای 

چپ، مهاجمی کامل در خط حمله محسوب می شود. 
فصل 202۴: ۹ گل و دو پاس گل در 31 بازی

فصل جاری: تنها 15 بازی و 2 پاس گل به دلیل مصدومیت از 
ناحیه کشاله ران

با توجه به ترافیک خط حمله فوکوئوکا و فرصت های محدود 
بازی، احتمال جدایی زاهدی در این تابستان و پیوستن به تیمی 

مانند توکیو وردی، بالا ارزیابی می شود. 

مارکوس وينيسيوس )اف سی ايماباری(
مهاجم برزیلی 176 ســانتی متری که با قدرت حفظ توپ، 
تحرک بالا و شــوت های دقیق با پای چپ، یکی از ســتاره های 

لیگ های پایین تر ژاپن به شمار می رود. 

فصل 202۴: آقای گل J3 با 1۹ گل
J2 فصل جاری: ۹ گل در 22 بازی در لیگ

جذب وینیسیوس با وجود هزینه احتمالی بابت رضایت نامه، 
می تواند تغییری بنیادین در خط حمله توکیو وردی ایجاد کند. 

ريوما کيدا )مونتديو ياماگاتا(
بازیکنی چابک، با توانایی بازی در چند پست )وینگر، مهاجم 
دوم، و حتی مدافع کناری(. کیدا با قد 172 سانتی متر، به واسطه 
سرعت بالا، تکنیک و توانایی در حمله و دفاع، گزینه ای کاربردی 

محسوب می شود. 
با انتقال اونگا شــو به وی-فارین ناگاســاکی، کیدا می تواند 

جانشین مناسبی در ترکیب وردی باشد. 

ناناسه ای ايينو )ويسل کوبه(
بازیکن سرعتی با تخصص در سانترهای دقیق و دوندگی بالا. 
ایینو سابقه درخشش در زسپا گونما و ساگان توس را دارد، اما پس 

از پیوستن به ویسل کوبه با افت دقایق بازی روبه رو شده است: 
2021: 2666 دقیقه بازی

فصل گذشته: تنها 2۹8 دقیقه
فصل جاری: فقط 3 بار در ترکیب اصلی

با توجه به این شرایط، احتمال جدایی او و پیوستن به تیمی با 
نیاز فوری به بال کناری مانند توکیو وردی زیاد است.

راه حلی برای خروج از بحران تيم ژاپنی

جذب شهاب

اتفاق روز

انتظار هواداران آرسنال به پایان رسید و  باشگاه روز گذشته رسما 
با انتشار تصاویری در شــبکه اجتماعی  ایکس اعلام کرد که ویکتور 
گیوکرس را به خدمت گرفته اســت.  ستاره سوئدی فصل گذشته در 
لیگ پرتغال نمایش هایی خارق العاده  داشــت و خودش را به عنوان 
یکی از بهترین گلزن های دنیا مطرح کرد.  آرسنال امیدوار است او فصل 
آینده در لیگ برتر شم گلزنی خود را مثل  فصل گذشته در لیگ پرتغال 
به نمایش بگذارد تا توپچی ها به سال ها  ناکامی در قهرمانی پایان داده و 

جام را بالای سر ببرند.  
آرسنال برای جذب این ستاره ســوئدی 63 میلیون یورو نقدا به 
 اسپورتینگ می پردازد و 10 میلیون یورو هم به عنوان پاداش عملکردی 
 در قرارداد او گنجانده شــده اســت. به این ترتیب قرارداد پنج ساله 
 گیوکرس برای آرسنال روی هم رفته 73 میلیون یورو تمام شده است. 

 ویکتور گیوکرس تا سال 2030 آرسنالی است.  
جذب یک مهاجم نوک آماده و با شم گلزنی بالا یکی از بزرگ ترین 
 اولویتهای آرتتا در تابستان جاری بود. آنها با توجه به اینکه  نمی خواستند 
همه تخم مرغ ها را در سبد گیوکرس بگذارند و احتمال  می دادند که شاید 
نتوانند با اسپورتینگ به توافق برسند بنجامین  ششکو از لایپزیش را هم 
در نظر داشتند ولی اصرار میکل آرتتا برای  جذب گیوکرس در نهایت 

باعث شد توپچی ها همه توان خود را برای  جذب او به کار ببندند.  
جالب اینجا است که منچستریونایتد اولین باشگاهی بود که رسما 
 برای جذب او اقدام کرد و یک پیشنهاد برای اسپورتینگ فرستاد. اما 
 زمانی که رییس اسپورتینگ رسما اعلام کرد که ستاره سوئدی را به 
 مبلغی کمتر از 70 میلیون یورو نخواهد فروخت یونایتدها کنار رفتند. 
 یک ماجرای جالب دیگر این بود که ایجنت گیوکرس مدعی شــد با 
 اسپورتینگ توافق کرده بود که اگر باشگاهی حاضر بشود 60 میلیون 
 یورو نقد و 10 میلیون یورو پاداش بپردازد، آنها با خروج ستاره سوئدی 
 مخالفت نخواهند کرد. در نهایت اسپورتینگ در چانه زنی با آرسنال 

 موفق شد سه میلیون یورو بیشتر از این توافق به دست بیاورد.  
گیوکرس در سال 2023 از کاونتری سیتی به اسپورتینگ پیوست 
و  گفته می شود مبلغ آن انتقال حدود 30 میلیون یورو بوده است. او  برای 
تیم پرتغالی روی هم رفته 102 بازی انجام داد و آمار گلزنی  خارق العاده 

۹7 گل زده در دو فصل را ثبت کرد.  
فصل گذشته بهترین فصل فوتبال این ستاره سوئدی بود. او در 52 
 مسابقه 5۴ گل زد تا نشان بدهد چه مهاجم آماده ای است. یکی از  بهترین 
روزهای این ستاره سوئدی هت تریک او مقابل منچسترسیتی  در لیگ 
قهرمانان بود. اگر درخشش های گیوکرس نبود، بدون شک  اسپورتینگ 
فصل گذشته نمی توانســت هم در لیگ پرتغال و هم در  جام حذفی 
به قهرمانی برسد.   گیوکرس سابقه نسبتا طولانی در فوتبال انگلیس 
دارد. او در ژانویه   2018 به برایتون پیوست و بعد از دوره هایی قرضی در 
سن پائولی و  سوانزی به کاونتری پیوست. او دو فصل و نیم در کاونتری 
بازی کرد و  برای این تیم در چمپیونشیپ ۴3 گل به ثمر رساند.  کاونتری 
از انتقال گیوکرس به آرسنال هفت میلیون یورو دریافت می کند  چراکه 
در قرارداد فروش او به اسپورتینگ بندی وجود داشت که از  فروش های 

بعدی این ستاره سوئدی 10 درصد به کاونتری خواهد رسید.  
سالها بود که هواداران آرسنال از مدیران تیم می خواستند برای پایان 
 دادن به دوران ناکامی این تیم در فتح جام ها یک مهاجم در سطح اول 
 جهانی به خدمت بگیرند و باشگاه بالاخره به این درخواست ها پاسخ 
 داد. انتقال گیوکرس به آرسنال بدون شک یکی از بزرگ ترین نقل و 

 انتقال های امسال لیگ برتر است.  

آرسنال رسما از ويکتور گيوکرس رونمايی کرد

ستاره جدید توپچی ها

چهره به چهره

رئال مادرید در تصمیمی حساس یک سال به وینیسیوس جونیور، 
ستاره برزیلی خود فرصت داده تا ارزش خود را در زمین اثبات کند. با 
ورود کیلیان امباپه به برنابئو و قرارداد هنگفت او، مدیران رئال تمایلی به 
پیشنهاد دستمزدی مشابه به وینیسیوس ندارند. قرارداد فعلی وینی تا 
سال 2027 اعتبار دارد اما کهکشانی ها پیش از آغاز مذاکرات تمدید و 
مشاهده خواسته های فراتر از انتظار او، تصمیم گرفتند عملکردش در 
فصل 26-2025 را به دقت زیر بگیرند و سپس به میز مذاکره برگردند. 
این فرصت یک  ساله می تواند سرنوشت وینی در رئال مادرید را تعیین 
کند؛ بازگشت به اوج و تثبیت جایگاه یا جدایی زودهنگام از باشگاهی که 

روزگاری او را پدیده فوتبال جهان می دانست. 

افت نسبی وينی
به گزارش فوتبال 360، وینیسیوس در سال 2018 با ۴5 میلیون 
یورو از فلامنگو به رئال پیوست و در فصل 22-2021 با 22 گل و 20 پاس 
گل در لالیگا و لیگ قهرمانان، خود را به  عنوان یکی از بهترین بال های 
جهان معرفی کرد. درخشش او در فینال لیگ قهرمانان 2022 مقابل 
لیورپول، وینی را به ستاره ای بی بدیل در برنابئو تبدیل کرد. دو فصل 
قبل بخت نخست برنده شدن توپ طلا شد اما فصل گذشته برای وینی 

ناامیدکننده بود. مصدومیت های پراکنده و افت نسبی فرم، با تنها 15 
گل و هشت پاس گل در 32 بازی لالیگا، انتقادهایی را متوجه او کرد. 
حضور امباپه و فشارهای مالی ناشی از قراردادهای کلان، جایگاه وینی 
را متزلزل کرده است. رئال مادرید نمی خواهد در تابستان 2027 شاهد 
جدایی رایگان او باشــد و در صورت ادامه این افت، آماده فروش او در 

تابستان 2026 می شود. 

دو سناريو ممکن
اگر وینیســیوس بتواند در فصل پیش رو به فرم درخشــان خود 
بازگردد، دست بالا را در مذاکرات تمدید قرارداد خواهد داشت. توانایی 
در دریبل  )میانگین ۴.2 دریبل موفق در هر بازی در فصل 2023-2۴( 
و خلق موقعیت )3.1 پاس کلیدی به  ازای هر ۹0 دقیقه( او را به مهره ای 
کلیدی برای ژابی آلونسو تبدیل می کند. بازگشــت به اوج می تواند 
مدیران رئال را مجاب کند تا انعطاف بیشــتری در پیشنهاد دستمزد 
نشان دهند؛ به  ویژه اگر وینی در رقابت های بزرگی مانند لیگ قهرمانان 
یا ال کلاسیکو بدرخشد. هواداران رئال، هنوز خاطره درخشش او مقابل 
بارسلونا و منچسترسیتی را در ذهن دارند و امیدوارند این فرصت یک 
 ساله به احیای ستاره برزیلی منجر شود. تمدید قرارداد با دستمزدی 
نزدیک به سطح امباپه می تواند پاداش وفاداری وینی به باشگاهی باشد 

که او را از 18 سالگی پرورش داد. 
اگر وینیسیوس در فصل 26-2025 همچنان در فرم ناپایدار باقی 
بماند، رئال مادرید تردیدی در فروش او نخواهد داشت. با ارزش حدود 
150 میلیون یورو، وینی همچنان برای باشگاه های بزرگ اروپایی به 
 ویژه در لیگ برتر انگلیس و لیگ عربستان، جذاب است. فروش او در 
تابســتان 2026 می تواند منابع مالی لازم برای تقویت تیم را فراهم و 
از خطر جدایی رایگان او در سال 2027 جلوگیری کند. این تصمیم 
نشان دهنده رویکرد عمل گرایانه فلورنتینو پرس در مدیریت ستارگان 
است؛ هیچ بازیکنی بزرگ تر از باشگاه نیست. وینیسیوس اکنون در 
دوراهی سرنوشت سازی قرار دارد. او باید ثابت کند هنوز همان ستاره ای 
است که برنابئو را مســحور می کرد وگرنه ممکن است داستانش در 

مادرید زودتر از انتظار به پایان برسد.

بازگشت به ميز مذاکره در صورت جبران 

فرصت یک ساله


